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یک پارتی شیک بود و تا آن زمان در چنین 
میهمانی هایی نبود زیر رقص نور دیوانه کننده 
بود که امید با د ید ن کریم به سمت او آمد :

- سام پسر! خیلی د یر کرد ی، بیا به مامان و 
بابام معرفی ات کنم.

کریم می د انست از خجالت سرخ شد ه است، 
د ست امید را گرفت و همراه او شد ، از بین 
میزهای پر از میهمان گذشتند ، امید با لبخند  
به آشنایان خوشامد  گویی کرد  تا اینکه به 

بالای مجلس رسید ند .
زن و مرد  شیکی که هر د و می خند ید ند  به 
پیشوازشان آمد ند ، امید یک قد م جلوتر 

د : یستا ا
- مامان این همان کریم است که حرفش 
را زد ه ام، بابا جون نمی د ونی مخ ریاضیه، 
همه د ر مد رسه توی کف فرمول های خارج 

از کتاب اونن.
هنوز کریم با پد ر و ماد ر امید احوال پرسی 
نکرد ه بود  که د ختری جوان با روسری سفید  
رنگی به آنها نزد یک شد  و امید با حالتی 

گفت: تمسخر آمیز 
- کریم جان، این خانم خانما خواهرمه، 
اسمش بر خافه خود ش، فرشته است و 
د ر ریاضی واویاست، یعنی نمره صفر هم 

براش زیاد یه!
برخاف تصور کریم، فرشته اصاً ناراحت نشد  

و برعکس خند ید :
- آقا کریم براد رم حسود  تشریف د ارند ، البته 
اینکه ریاضی ام مزخرفه را کتمان نمی کنم اما 

سعی خود مو می کنم...
حرف های فرشته تمام نشد ه بود  که پد ر امید 
سرفه ای کرد  به عامت سکوت د خترش رو به 

کریم گفت:
- می خواستم برای اون معلم ریاضی بگیرم 
اما این چیزی که امید می گه و تو مخ ریاضی 
هستی خیلی باارزشه و اگر تونستی کمکش 

. کن
کریم فکر نمی کرد  د ر چنین مخمصه ای بیفتد ، 
از همان لحظه نخست که به چشم های 
فرشته خیره شد ، احساس کرد  طلسم شد ه 
است. خیلی د وست د اشت با این د ختر 
که رفتارش نشان می د اد  مقد اری غیرقابل 
پیش بینی است هم صحبت شود ، د ر همه 
ساعات میهمانی رفتار فرشته را زیر نظر 
گرفته بود  و می د ید  این د ختر او را زیرچشمی 
می پاید . چند باری نگاه شان د ر هم گره خورد  
که باز برخورد  فرشته با این گره چشم ها 
متضاد  بود ، یک بار خند ید ، بار د یگر اخم کرد  
و د وبار هم بی اعتنا گذشت و رفت. شخصیت 
»فرشته« طوفانی د ر د ل کریم به پا کرد ه بود ، 
آن شب وقتی به خانه رسید  می خواست 
فریاد  بکشد  که نمی خواست پایانی بر آن 
میهمانی باشد ، به یاد  هیجان پیش از رفتن 
به خانه پد ر امید افتاد . باورش نمی شد  انگار 

سرنوشت او پیشتر رقم خورد ه بود .
از فرد ای آن روز، ثانیه شماری می کرد  تا امید 
بخواهد  او به خواهرش ریاضی یاد  بد هد ، 
یک هفته با بی خبری د ل او را آزرد ، د ر خیالات 
خود  با فرشته سر سفره عقد  هم نشسته 
بود  این د ختر د ر لباس سفید  عروسی چقد ر 

زیبا بود  و...
عصر روز شنبه بود  کریم به طور کلی ناامید  
شد ه بود ، از خانه بیرون رفت تا سر کوچه 
نزد  د وستانش باشد ، هنوز د و قد م از خانه شان 
د ور نشد ه بود  که موبایلش زنگ خورد ، صفحه 
نمایشگر را با د قت نگاهی اند اخت، شماره 
موبایل بود  و به نظر کریم آشنا نمی رسید ، 

شاسی مکالمه را فشرد .
- سام آقا کریم، د رسته؟! خود تونین؟!

صد ای یک د ختر بود ، کریم به لکنت افتاد :
- ب... ب.... له، خود مم، شما؟!

خند ه د خترانه را که شنید ، آرام گفت:
- منم فرشته، چرا اینقد ر هل شد ید ، نکنه 

منتظر کسی بود ید .
کریم مکثی کرد  تا به خود ش قوتی بد هد :

- خیر فرشته خانم! آخه به موبایل من هیچ 
د ختری جز خواهرم زنگ نمی زنه.

- حتماً خیلی بچه مثبت هستید ، شوخی 
کرد م، من به اصرار پد رم تماس گرفتم البته 
امید اعام بی طرفی کرد ه و گفته نمی خواهد  
رابطه د وستی اش با تو بهم بخورد ، آخه اعتقاد  
د اره، منو معلمی نمی تونه تحمل کنه! شما که 

چنین تصوری نمی کنید .
کریم که پسر خجالتی ای بود  ناخواسته حرف 

د لش د ر رؤیاهایش را به زبان آورد :
- من تصور می کنم شاید  خیلی ها آرزو د اشته 
باشند  تا معلم د ختر خانمی مثل شما باشند .

همین کافی بود  که فرشته منظور او و نگاه های 
شب تولد ش را بفهمد ، د ر پایان مکالمه کریم 
د عوت شد ه بود  تا به خانه پد ر امید برود  و با 
او د ر خصوص معلمی د رس ریاضی د خترش 

بزند . حرف 
آن شب پذیرایی مفصلی از او کرد ند  خصوصاً 
اینکه وقتی شنید ند  کریم به خاطر یاد  د اد ن 
ریاضی به فرشته هیچ پولی نمی گیرد ، او هر 
روز یک ساعت و نیم را برای کاس های فرشته 
اختصاص د اد  که عمد ی بود  و می خواست هر 

روز د ختر مورد  عاقه اش را ببیند .
روزهای خاطره انگیزی بود ، فرشته خیلی 
بازیگوش به نظر می رسید  و چون می د انست 
د ل از کریم برد ه است ترک تازی می کرد ، هنوز 
یک هفته نگذشته بود  که این د ختر آقا معلم 

خود  را با یک جمله غافلگیر کرد :
- کریم، تو منو د وست د اری؟

کریم احساس کرد  باز د ر خیال و رؤیا است، 
چند  باری پلک هایش را محکم باز و بسته کرد  

و با د قت به چهره فرشته زل زد :
- چی گفتی؟!

فرشته، چهره خجالت زد  ه ای به خود  گرفت:
- هیچ چی! مهم نیست!

اما کریم، د وست د اشت این جمله را بار د یگر 
بشنود ، خصوصاً اینکه سرخی گونه های فرشته 

به او جسارت بیشتری د اد :
- اما شما یک سؤال از من پرسید ید ، د وست 
د ارم این سؤال جد ی تر پرسید ه شود ! این بار 
فرشته باز با روحیه پرتاطم خود  قیافه ای 

گرفت: جد ی 
- من سؤال نپرسید م، نمی خواهید  د رس را 

اد امه د هید .
کریم خواست عقب نشینی کند  اما بهترین 

فرصت شاید  همان لحظه بود :
- فرشته، پرسید ی تو را د وست د ارم یا نه؟ باید  
جوابش را بشنوی، تو عروس خیال پریشانم 

هستی! بی تو حتماً می میرم، باور کن.
فرشته فقط خند ید ، از فرد ای آن روز د ید ارهای 
آن د و تنها به کاس های د رس ختم نمی شد ، 
قرارهای پنهانی شان پر از شور و نشاط بود . 
کریم برای اینکه از نظر مالی د ر شرایط خانواد ه 
امید نبود ند ، سعی کرد  د رس های د یگرش 
را نیز تقویت کند  تا با آیند ه ای روشن به 
خواستگاری فرشته برود . یک روز بارانی پشت 
شیشه بخارگرفته کافی شاپ نشسته بود ند ، 
فرشته د ر حال خورد ن بستنی بود  که رو به 

پرسید : کریم 
- متولد  چه سالی هستی؟

کریم د نبال رقم و اعد اد  بود  که فرشته با 
گفت: تبسمی 

- منظورم اینه که سالی که به د نیا آمد ه ای به 
نام چه حیوونی بود ؟

- آه، منظورت اینه، پس اهل طالع بینی هستی، 
منم عاقه د ارم، سال سگ به د نیا آمد ه ام، 

باوفا و مهربان، تو چطور؟
- من سال اسب، اگر اهلش باشی خود ت 

می خوانی و می بینی!
هر د و با خند ه از کافی شاپ خارج شد ند  و 
ناگهان رفتار فرشته خشک و چهره اش سرد  
شد  این نوع تغییر برای کریم عاد ی شد ه بود  
و او همیشه از این گونه خصوصیات د لنگران 
بود . آن شب وقتی به خانه رسید  از خواهرش 
خواست کتاب طالع بینی را به او بد هد  بعد  به 
اتاقش رفت و روی تخت د راز کشید ، برگه ای 
که پیش رویش باز بود  خصوصیات متولد ین 

سال اسب را د ر بر می گرفت.
با د قت می خواند ، هر سطر که تمام می شد  
امید واری بیشتری د ر چشم های کریم برق 
می زد ، نجابت د رعشق و وفا مخصوص این 
متولد ین بود ، به دنبال خصوصیتی بود  تا 
رفتار ناگهانی فرشته را توجیه کند ، وقتی به 
آن رسید ، سرجایش خشک شد : اسب البته 

گاهی وحشی هم می شود.
د وست ند اشت چنین تجربه ای د ر زند گی 
د اشته باشد ، د وران پایانی د بیرستان رسید ه 
بود  و فرشته از کریم خواست با جد یت 
سعی کند  تا وارد  د انشگاه شود  و خود ش نیز 
هم پای او و براد رش شد  تا خود  را برای سال 

بعد  آماد ه کند .
احساس  می خواند ند ،  د رس  روز  و  شب 
می کرد  ضعیف بود ن د ر د رس های د یگر به 
او لطمه خواهد  زد  روز کنکور ابتد ا تست های 
د روس ریاضی را زد  سپس سراغ د رس های 
د یگری رفت که د ر آن تبحر ند اشت به یاد  
حرف های فرشته افتاد  که تأکید  می کرد  
پد ر و ماد رش تنها د ر صورتی با ازد واج آن د و 
موافقت می کنند  که کریم بتواند  د ر رشته 

خوبی مد رک د انشگاه بگیرد .
وقتی از سر کنکور بیرون آمد ، موبایلش را 
خاموش کرد  و به خانه رفت و به تافی چند  
شب بی خوابی روی تخت افتاد  و بی خبر از 
همه جا به خواب رفت، حتی برای خورد ن 
شام نیز بید ار نشد ، نمی خواست د رباره 

فرشته فکر کند  و خود  را د ورتر از او می د ید . 
باید  به ساحل عشق نزد یک می شد ، همین 
که پلک هایش را با خواب آلود گی باز کرد ، 
موبایلش را برد اشت و شماره فرشته را گرفت:

- سام، خوبی!
صد ای فرشته عجیب ناراحت بود :

- چه سامی؟! نصفه عمر شد م، نمی تونستم 
به امید بگم که به تو زنگ بزنه، تابلوبازی 
می شد ، چکار می کنی، مگه د یوونه شد ی!

- نه خوابم می اومد .
- یعنی یک زنگ هم نمی تونستی به من بزنی؟

- بزنم که چی بشه، بگم کنکور رو خراب 
. د م کر

- خد ا نکنه! تو موفق می شی!
از آن روز ثانیه شماری شروع شد ، وقتی نتیجه 
کنکور آمد  کریم سر از پا نمی شناخت، عالی 
بود  و او فاصله رتبه زیاد ی با امید ند اشت و 
د ر رشته مهند سی مکانیک پذیرفته شد ه بود .

می خواست میهمانی بد هد  اما خانواد ه 
امید پیش د ستی کرد ند.  فرشته بر خاف 
تصور کریم برخورد  سرد ی با موفقیت او کرد ، 
شاید  حساد ت بود  و یا همان تغییر رفتارهای 

ناگهانی، تا اینکه شب میهمانی رسید .
یک ماهی از آغاز کاس های د انشگاه گذشته 
بود  و امید، این بار هم د انشگاهی هایش را نیز 
د عوت کرد ه بود ، فرشته، بسیار شیک و زیبا 
بود  و با د ید ن کریم خیلی سعی کرد  رفتارش 
را عاد ی نشان د هد . د ر آن میهمانی کریم یکی 
از هم د انشگاهی های امید را د ید  که بیش از 
اند ازه سعی د اشت با فرشته حرف بزند ، البته 
توجه زیاد ی نکرد  تا اینکه به خانه شان رفت.

صبح خیلی زود ، موبایلش زنگ خورد :
- سام کریم، خوب خوابید ی؟

- بله فرشته، چی شد ه مگه؟!
- هیچ چی، د یشب خیلی شیک به نظر 

بزنند . می اومد ی، ترسید م چشمت 
کریم با غرور جواب د اد :

- خب د یگه من اینم گل سر سبد  فامیل 
خود مون و شما!

این شوخی ها شاد ی را بین آن د و به وجود  
 آورد ه بود ، کریم د یرتر به سرکاس های 
د انشگاهشان د ر شهرستان د یگری می رفت 
و باید  از خانواد ه اش و فرشته برای مد تی د ور 
می شد . فرشته قول د اد  هر روز با او تماس 
بگیرد  و عکس کریم را د ر کیفش بگذارد  تا 
همزمان با شنید ن صد ای او عکسش را نیز 
نگاه کند . سخت بود  اما حتماً پایان خوشی 
د اشت. کریم از اینکه با وجود  اصرارهای پد ر 
و ماد رش برای ازد واج با د خترهای فامیل، 
تن به این کار ند اد ه بود  خوشحال به نظر 
می رسید  د ر حالی که همه این د خترها یکی 
پس از د یگری به خانه بخت رفته بود ند  و او 
جز به فرشته به همسر د یگری فکر نمی کرد . 
تماس های تلفنی د ر روزهای اول به ساعت 
نمی کشید ، بعد  از یک هفته بود  که این 
تماس ها کمتر شد  تا اینکه گاهی روزی می شد  
که هیچ تماسی بین آن د و صورت نمی گرفت 
و اگر کریم نمی خواست، فرشته عاقه ای 
به گفت و گو با او ند اشت. بارها بهانه هایی 
شنید ه بود  که بسیار تابلو د روغ پردازی بود  تا 

اینکه با تعطیلی میان ترم د انشگاه به تهران 
بازگشت، چند  د قیقه بیشتر د ر خانه نماند  
سریع بیرون رفت و با موبایلش به فرشته 
زنگ زد  چند  روزی بود  هر چه تماس می گرفت 

جوابی نمی شنید .
صد ای مرد انه ای را شنید :

- بله، بفرمایید !
- ببخشید ، با فرشته خانم کار د اشتم.

- واگذار شد ه قربان، ماشاا... چقد ر تماس 
گیرند ه د اشت. از خرید  این سیم کارت 

پشیمون شد ه ام حتماً بهش بگید .
بد ون خد احافظی تماس را قطع کرد  و به 

موبایل امید زنگ زد :
- سام، کجایی امید!

- به به د وست قد یمی من، زیر سایه شما، 
پاتونو برد ارید  منو می بینید .

- شوخی نکن، خونتونی!
- نه بابا، خونه یکی از د وستامم، می د ونی 

هیچ کس خونمون نیست، تنها موند م.
- مگه خبری شد ه؟!

- آره بابا، سرم شلوغ بود  بهت زنگ نزد م 
بگم، البته فرشته هم برای زحمت هایی 
که کشید ه ای یک یاد د اشت نوشته تا بهت 

برسونم، اونا رفتن کاناد ا برای همیشه!
- چی، برای همیشه، پس تو...

انگار د نیا روی سرش خراب شد ه بود ، فرشته 
به این راحتی او را تنها گذاشته بود ، باور 
نمی کرد  سرنوشت سواری را د اشته باشد  که 

از روی زین به زمین پرتاب شد ه باشد .
یاد د اشت کوتاه و سرد ی بود :

- آقا کریم، د وست ند ارم تصور کنی بی وفا 
بود ه ام اما من همیشه به دنبال اید ه آل هایی 
بود م که مطمئنم با تو به آنها نخواهم رسید ، 
خیلی د یر فهمید م اما بد ان د ر مد تی که 
با هم آشنا بود یم هیچ گاه د روغی از من 

و... نشنید ی 
کریم د یوانه شد ه بود ، وقتی به خانه رسید  به 
اتاقش رفت د ر را بست اما صد ای گریه هایش 
به اند ازه ای بلند  بود  که همه شنید ند  و 
خود  را به پشت د ر چوبی رساند ند . هیچ 
کس نمی د انست چه اتفاقی افتاد ه است. 
تصور می کرد  به پایان خط رسید ه است 
می خواست از همه روی برگرد اند ، صبح 
که شد  سر سفره به پد ر وماد رش گفت 
نمی خواهد  اد امه تحصیل بد هد  و از د انشگاه 
انصراف می د هد . این اشک های ماد ر بود  
که او را تسلیم کرد ، بی آنکه انگیزه ای د اشته 
باشد  به د انشگاهش برگشت، نزد  خود  سوگند  
خورد ه بود  هیچ گاه د ل به د ختری نبند د  و 
برای همیشه مقوله عروسی را از ذهن خود  
خط بزند  نمی خواست باز به د ختری اعتماد  

و... کند  
د و سال به تهران نیامد ، چند  باری د ر محوطه 
د انشگاه د ختری را د ید ه بود  که بسیار باوقار 
و با نگاه هایی پرنفوذ بود ، د ر بین پسران 
د انشجو برای خواستگاری از مارال سرود ست 
شکسته می شد  اما انگار سرنوشت کریم و این 
د ختر به هم گره خورد ه بود . به پیشنهاد  یکی 
از استاد  ها، کریم باید  با مارال به تحقیق د ر 
زمینه یک فرضیه ریاضی د ست می زد ، هر د و 

د ر ریاضی قوی بود ند  و این رقابت برای سر 
گروهی، آن د و را د ر شرایطی قرار د اد  تا چهره 
به چهره به مجاد له بپرد ازند . این کریم بود  
که برند ه مید ان رقابت د ر زمینه ریاضی شد  
اما مارال توانست د ل یخ زد ه او را ذوب کرد ه 
و خون عشق را د ر آن جاری کند . کریم، از 
عاشق شد ن می ترسید ، هنوز د ر رؤیاهایش 
با فرشته زند گی می کرد  اما مارال پا د ر این 

رؤیا گذاشته بود .
روز تسلیم شد ن خیلی زود  رسید  و ورق زند گی 
کریم برگشت او که تصور می کرد  با شکست از 
فرشته برای همیشه تنها خواهد  بود  و لباس 
د اماد ی را برای خود ش حرام می د انست این 

بار به مارال اعتماد  کرد .
د ر د نیای عاشقی اولین سؤال کریم عجیب 

د : بو
- می شه بپرسم متولد  سال چه حیوانی 

هستی؟!
مارال تعجب کرد ، لبخند ی زد  و گفت:

- رمانتیک فکر می کنید ، من سال اسب به 
د نیا آمد ه ام.

انگار با پتک به سر کریم کوبید ه بود ند  عین 
برق گرفته ها پرسید :

- سال اسب! آخه...
خواست اد امه بد هد  اما عقب نشینی کرد ، 
مارال را قابل احترام می د ید ، تصمیم گرفت 

جانب احتیاط را د رنظر بگیرد .
پنج سال گذشت، د ر د فتر مد یرعامل نشسته 
بود  که چند  ضربه ای به د ر خورد ، مارال بود  و 

با خند ه ای وارد  شد :
میهمان  داری آقا کریم، انگار د وست قد یمیه 

البته با یک خانم خارجی!
با تعجب گفت:
- خانم خارجی!

- بله، آقا امید با آبجی فرشته، همونی که 
گفتی روزی د وستش د اشتی!

کریم خیلی سعی کرد  خونسرد ی خود ش را 
حفظ بکند :

- بابا جون، روراست بود ن خطاست، روزی 
که تو نبود ی اون بود ، الان تو هستی، فقط 

تو، فهمید ی!
- عزیزم، شوخی کرد م من به تو اعتماد  د ارم، 

اما خانم خارجی خوشگل هم هست.
با این حرف ها به مارال با مسخره بازی 
خند ید  و بیرون رفت، وقتی د ر باز شد  امید 
و فرشته د اخل آمد ند ، کریم با د وست 
قد یمی اش روبوسی کرد  و با نگاهی به 
فرشته شکستگی زیاد  د ر چهره او را احساس 
کرد . وقتی آن د و رفتند ، کریم از اینکه روزگار 
باعث شد  فرشته از او د ور شود  راضی بود  
کریم تصور کرد بعد از شکست در عشق 
فرشته با مارال پرواز عاشقانه ای داشت، 
این د ختر د ر کاناد ا با یک میلیونر ایرانی 
ازد واج کرد ه بود  که زند گی شان به د و سال 

بود . هم نکشید ه 
حرف های فرشته نشان می د اد  او هنوز روحیه 
نوسانی اش را همراه د ارد ، مارال با لبخند  به 
د اخل اتاق آمد ، کریم لحظه ای مکث کرد  

گفت: و 
عزیزم تو یک دنیایی برای من!

مهدی 
ابراهیمی

روزنامه نگار

 پرواز خاکستری پرواز خاکستری
داستان 
داستان 

زندگیزندگی


